平成19年8月10日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 安 井 善 宏

（コード番号：3388）

問合せ先：専務取締役企画管理本部長

 伊 藤 秀 則

（TEL 052-451-7661）

名電エンジニアリング株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

明治電機工業株式会社（代表取締役社長 安井善宏）は、平成19年８月10日開催の取締役会にお

いて、名電エンジニアリング株式会社の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせします。

記

１． 株式取得の理由

当社は「商社機能を持ったＦＡエンジニアリング企業」として、日本の“ものづくり”を強く

することを事業指針として掲げております。あらゆる分野の“ものづくり”に対するお役立ち企

業として、幅広いお客様に支持され更なる飛躍を図るべく、新しい販売チャネルの開拓・推進、

および業容の拡大に努めております。

このたび、名電エンジニアリング株式会社を子会社として当社グループに加えることにいたし

ましたのは、当社のエンジニアリング部門の強化を図るとともに、同社の有する優れた設計・製

造技術に基づく各種制御盤・分電盤を提供し、これまで以上に幅広いお客様のご要望にお応えし

てまいるためであります。

なお、名電エンジニアリング株式会社は、お客様のあらゆるご要望に素早く対応するため、

受配電設備、各種プラント設備、制御盤等の設計から鈑金、塗装、製造まで一貫して行ってお

ります。

２．名電エンジニアリング株式会社の概要

① 商 号 名電エンジニアリング株式会社

② 所在地 愛知県北名古屋市九之坪鴨田71番地

③ 代表者 代表取締役社長 田川 美

④ 設立年月 昭和57年２月

⑤ 事業の内容 開閉装置、配電盤、制御装置製造業

⑥ 決算期 ４月30日

⑦ 従業員数 27名

⑧ 資本金 25,000千円

⑨ 総資産 231,873千円（平成19年４月期）

⑩ 売上高 776,839千円（平成19年４月期）

⑪ 発行済株式数 50,000株

⑫ 大株主構成

及び所有割合

田川 美

田川 京子

田川 敏之

田川 初美

26,000株

14,000株

5,000株

5,000株

（52.0％）

（28.0％）

（10.0％）

（10.0％）

３．取得株式数、取得金額および取得前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 ０株 （所有割合 0.0％）

② 取得株式数 50,000株

③ 取得金額 130,000千円

④ 異動後の所有株式数 50,000株 （所有割合 100.0％）

４．日程

平成19年８月10日開催の取締役会にて決議し、同日に株式譲渡契約書の締結、名電エンジニア

リング株式会社の50,000株（発行済株式総数の100％相当）の株式を取得いたします。

また、子会社化に伴い、名電エンジニアリング株式会社は決算期を３月31日に変更いたします。

５．最近事業年度における名電エンジニアリング株式会社の業績の動向

                                    （単位：千円）

決算期 平成17年４月 平成18年４月 平成19年４月

売 上 高 561,273 828,043 776,839

営 業 利 益 26,547 50,053 46,539

経 常 利 益 26,937 50,542 47,250

当期純利益 16,222 25,557 17,755

総 資 産 159,011 257,766 231,873

純 資 産 25,446 51,003 62,758

６．今後の見通し

本件株式取得が今期および来期以降の業績に与える影響につきましては、現段階では軽微であ

ると考えております。

従いまして、平成20年３月期の連結業績予想につきましては、変更はございません。

以 上